ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Ἐνταῦθα καὶ τὸν Ἰακώβ
ἐκ αἰ τίς ἀμάρτω τὸν πνύματικὸν εἰπὼν ἐ

fecto magis mirum, quod bellis impetita pace
frueretur, & omnibus ipsi insidias struentibus
ad saturitatem deliciaretur. Quapropter et-
iam dixit: *Pacem relinquo vobis, pacem meam*
do vobis.

CATE-
NA PA-
TRVM.

IOAN. 14,
17.

ET ADIPE FRUMENTI SATIAT TE.] ORI-
GENIS. Simile est Psalmo octogesimo: *Et ci-
bauit illos de adipe frumenti.* Granum fru-
menti Saluator est: quapropter etiam fru-
mentum est quo Deus satiat Hierusalem.

CHRYSOSTOMI. Illud, *Et adipe fru-
menti satias te*, ad spiritalem quoque cibum
referri potest; quoniam panem vitæ nobis
largitus est.

4. QUI EMITTIT ELOQVIUM
SVVM TERRÆ.] ORIGENIS. Hoc
loco terram allegoricè sumendo fortè qui-
dem etiam nos qui in luteis vasis thesau-
rum circumferimus, sed meliùs Dei Filium
in carne, quam capere voluit tantum Do-
minum, intelligere liceat.

CHRYSOSTOMI. Quale verbum, dic mihi? *Verbum
Dei efficit
omnia co-
larrimè.*
vtique quod per Apostolos fit. Cùm autem
Vates esset, etiam par est ipsum, dum futura
prænuntiat & significat, secundùm anagogen
hæc dicere. Consequenter igitur immoratur
sermoni de elementis. Quod autem dicit est
eiusmodi: Futurum est vt terra Verbo Dei,
idque cum magna celeritate, & breuissimo
tempore, instituat. Deinde ne quispiam Iu-
dæus dubitaret, si gens vna felicitate tantâ
perfruita non sit approbata, quomodo fieri
posset vt qui vniuersum terrarum orbem in-
habitans breuissimo temporis spatio reforma-
rentur, subiunxit exempla ab elementis, nem-
pe niuem, nebulam, crystallum, quæ vt pluri-
mum in vnico temporis momento fiunt. Ne
igitur diffidas, quin etiam ipsorum animos fa-
cili negotio immutaturus sit. At multi relu-
ctantur. Verùm etiam ipsi extra se rapiuntur,
& locum dabant. Nam si modicum frigus, si
vehementiùs intendatur, nemo ferre valet, sed
illi cedunt & succumbunt, multò magis
verbo & imperio ipsius omnia cedent etiam
contraria. Etenim substantijs ipsis transmu-
tandis, & è nihilo producendis, atque tam
vehementer intendendis sufficit vt intolera-
biles existant.

ΑΝΩΝΥΜΙ. Hic etiam minimè aber-
rauerit qui Iacob & Israël spiritalem dixerit,
L I I I I 3 quod

ANNO-
TATIO-
NES COR-
DERII.
Gal. 6, 16.

quod & Paulus agnoui dicens: *Pax vobis, & super Israël Dei.*

9. NON FECIT TALITER OMNI NATIONI.] ANONYMI. Sed fortassis nonnemo dixerit: Si ceteris non manifesta-uerit, quomodo illos punit? vtiq; ex lege naturæ. Infira est enim omnibus boni mali-lique notitia. Quid autem est, *Non fecit taliter omni nationi*? Quoniam nempe legem scriptam nulli aliorum dedit, sed singulariter Iudæis. Atqui ceteri conscientia tribunal irrefragabile habuerunt.